
PÁGINA 1

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 189                        30 de Maio de 2022                                                                                                      

SEÇÃO I - LICITAÇÕES

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2022 – SEMGAB

Processo nº 307/2022

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços  de  instalação,  configuração  e  conexão  IP

dedicada.

Participação: Ampla Concorrência.

Tipo: Menor Preço Global Data: 09/06/2022 – 14:00 horas

Retirada  do  Edital:  Poderá  ser  feita  na  Comissão  Permanente  de  Licitação,  localizada  à  Praça  Amaral

Peixoto,  46  –  Centro  –  Silva  Jardim  –  RJ  mediante  a  apresentação  de:  contrato  social  (original  ou

autenticado), documento de identidade de quem fará a retirada (original), carimbo do CNPJ, e em caso de

preposto, documento que confira poderes para retirada; pelo e-mail pmsj.licitacao@gmail.com, mediante o

envio dos documentos acima mencionados ou pelo sítio eletrônico https://www.silvajardim.rj.gov.br

Custo do edital: 1 resma de A4.

Informações: Endereço acima ou através do e-mail: pmsj.licitacao@gmail.com

Horário de atendimento: 09:30 às 16:30 horas

Raquel Luz da Silva
Pregoeira



PÁGINA 2

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 189                        30 de Maio de 2022                                                                                                  

SEÇÃO II - DECRETOS

Estado do Rio de JaneiroPREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA 

JARDIM

GABINETE DO PREFEITO

Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim

C.N.P.J N° 28.741.098/0001-57

Telefax : (22) 2668-1118

DECRETO Nº 2429 DE 20 DE MAIO 2022.

EMENTA:  ABRE  CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO
DE  JANEIRO,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  E  DE  ACORDO  COM  A
AUTORIZAÇÃO CONTIDA NO ART. 6°, INCISO II DA LEI N° 1824 DE 21 DE DEZEMBRO
DE 2021.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

P.T. CAT. FONTE ORGÃO COD. VALOR
10.02.10.301.0032.2.064.000 4.4.90.52 115 SEMSA/FMS 1485 R$ 25.000,00
10.02.10.302.0034.2.071.000 3.3.90.39 115 SEMSA/FMS 1640 R$ 35.000,00

Parágrafo Único – A autorização a que se refere este artigo se
fundamenta nas disposições do artigo 40, 41 Inciso I, 42 e 43 § 1º – Inciso I da Lei nº 4.320 de
17 de março de 1964.

Artigo 2º - Para atender o Crédito Adicional Suplementar de que
trata  o  artigo  anterior  serão  utilizados  recursos  provenientes  do  Superávit  Financeiro
verificado no Balanço Patrimonial do exercício de 2021 na fonte de recurso SUS Estadual,
conforme demonstrado no Anexo Único.

Artigo  3º  -   Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 20 de maio de 2022.

MAIRA BRANCO  MONTEIRO
PREFEITA



PÁGINA 3

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 189                        30 de Maio de 2022                                                                                                      

   Estado do Rio de Janeiro

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

   Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico
    Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim

    C.N.P.J N° 28.741.098/0001-57-     CEP.: 28.820.000

   Tel fax: (22) 2668-1118  Email planejamento.silvajardim@gmail.com

Anexo Único ao Decreto nº 2429

APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO

FONTE DE RECURSO: SUS ESTADUAL (115)

ATIVO PASSIVO

CIRCULANTE/FINANCEIRO CIRCULANTE/FINANCEIRO

DISPONIBILIDADES 8.919.096,95OBRIGAÇÕES 1.399.467,20

DÉFICIT - SUPERÁVIT 7.519.629,75

TOTAL 8.919.096,95 TOTAL 8.919.096,95

SUPERÁVIT 2021 JÁ UTILIZADO 3.614.000,00
DECRETO Nº 2393 1.042.000,00
DECRETO Nº 2400 2.482.000,00
DECRETO Nº 2424 90.000,00

SUPERÁVIT 2021 DISPONÍVEL 3.905.629,75

Renata Machado Ribeiro Maira Branco Monteiro
Sec. Mun. de Planejamento e Des. Econômico Prefeita



PÁGINA 4

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 189                        30 de Maio de 2022                                                                                                  

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

GABINETE DA PREFEITA

Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim

C.N.P.J N° 28.741.098/0001-57

Telefax : (22) 2668-1118

DECRETO Nº 2430   DE 20 DE MAIO DE 2022.

EMENTA:  ABRE  CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO
DE  JANEIRO,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  E  DE  ACORDO  COM  A
AUTORIZAÇÃO CONTIDA NO ART. 6°, INCISO III DA LEI N° 1824 DE 21 DE DEZEMBRO
DE 2021.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de  R$ 2.195.000,00  (Dois milhões, cento e noventa e cinco  mil  reais)  para reforço da
seguinte dotação orçamentária:

P.T. CAT. FONTE ORGÃO COD. VALOR
05.01.04.122.0001.2.001.000 4.4.90.61 102 SEMAD 253 R$ 250.000,00
10.02.10.302.0034.2.071.000 3.3.90.30 102 SEMSA/FMS 1549 R$ 715.000,00
10.02.10.302.0034.2.071.000 3.3.90.39 102 SEMSA/FMS 1630 R$ 230.000,00
22.01.15.452.0019.2.039.000 3.3.90.39 102 SEMSMA 2764 R$ 1.000.000,00

Parágrafo Único – A autorização a que se refere este artigo se
fundamenta nas disposições do artigo 40, 41 Inciso I, 42 e 43 § 1º – Inciso II da Lei nº 4.320
de 17 de março de 1964.

Artigo 2º – Para atender o Crédito Adicional Suplementar de que
trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de excesso de arrecadação na
fonte de recurso Royalties.

Artigo  3º  –  Para  efeitos  desta  suplementação  foi  utilizado
metodologia  de  cálculo  (taxa de incremento)  prevista  na   Lei   n° 4320/1964, conforme
Anexo Único.

Artigo  4º  – Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

.
Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 20 de maio de 2022. 

   

       MAIRA BRANCO MONTEIRO
        PREFEITA



PÁGINA 5

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 189                        30 de Maio de 2022                                                                                                      

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico
Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim

C.N.P.J N° 28.741.098/0001-57-     CEP.: 28.820.000

Anexo Único do Decreto nº 2430

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: ATÉ 04/2022
FONTE DE RECURSO: ROYALTIES

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2021 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2022
MÊS ACUMULADO MÊS ACUMULADO

JANEIRO 2.894.619,54 2.894.619,54 5.014.728,23 5.014.728,23
FEVEREIRO 3.273.772,26 6.168.391,80 4.842.411,53 9.857.139,76
MARÇO 3.932.476,81 10.100.868,61 5.911.320,49 15.768.460,25
ABRIL 1.687.213,58 11.788.082,19 9.063.559,18 24.832.019,43
MAIO 4.848.820,44 16.636.902,63 24.832.019,43
JUNHO 4.735.194,16 21.372.096,79 24.832.019,43
JULHO 4.920.695,69 26.292.792,48 24.832.019,43
AGOSTO 4.829.493,24 31.122.285,72 24.832.019,43
SETEMBRO 5.466.130,66 36.588.416,38 24.832.019,43
OUTUBRO 5.234.741,17 41.823.157,55 24.832.019,43
NOVEMBRO 4.630.662,08 46.453.819,63 24.832.019,43
DEZEMBRO 5.438.770,18 51.892.589,81 24.832.019,43

TOTAL 51.892.589,81 24.832.019,43

ARRECADADO DO 1º Período de 2021: 11.788.082,19
ARRECADADO DO 2º Período de 2021: 40.104.507,62
ARRECADADO DO 1º Período de 2022: 24.832.019,43

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

r = 1º Período de 2022  X 100 = 24.832.019,43  X 100= 210,654%
1º Período de 2021 11.788.082,19

r = 210,654%  - 100 = 110,65%  

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO 110,650%

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2022 40.104.507,62  X110,65% = 44.375.637,68

Valor do 2º Período/2021 40.104.507,62
Porcentagem estimada - 2º Período/2022 44.375.637,68

Total Estimado - 2º Período/2022 84.480.145,30

RECEITA PREVISTA PARA 2022 59.021.500,00
MENOS:

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2022 24.832.019,43
2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2022 84.480.145,30

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 50.290.664,73

3 - CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ABERTOS NO EXERCÍCIO

4 - EXCESSO JÁ UTILIZADO 0,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL 50.290.664,73
OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas

Renata Machado Ribeiro Maira Branco Monteiro
Sec. Mun. de Planejamento e Des. Econômico Prefeita

Tel fax: (22) 2668-1118  Email planejamento.silvajardim@gmail.com



PÁGINA 6

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 189                        30 de Maio de 2022                                                                                                  

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

GABINETE DO PREFEITO

Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim

C.N.P.J N° 28.741.098/0001-57

Telefax : (22) 2668-1118

DECRETO Nº 2432   DE 24 DE MAIO DE 2022.

EMENTA:  ABRE  CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO
DE  JANEIRO,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  E  DE  ACORDO  COM  A
AUTORIZAÇÃO CONTIDA NO ART. 6°, INCISO III DA LEI N° 1824 DE 21 DE DEZEMBRO
DE 2021.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor

de R$ 285.000,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

P.T. CAT. FONTE ORGÃO COD. VALOR
06.01.04.271.0017.0.036.000 3.1.90.13 112 SEMFA 296 R$ 25.000,00
10.02.10.122.0001.2.001.000 3.1.90.94 112 SEMSA/FMS 1057 R$ 10.000,00
13.02.08.244.0047.2.122.000 3.1.90.04 112 SEMTHPS/FMAS 2329 R$ 250.000,00

Parágrafo Único – A autorização a que se refere este artigo se
fundamenta nas disposições do artigo 40, 41 Inciso I, 42 e 43 § 1º – Inciso II da Lei nº 4.320
de 17 de março de 1964.

Artigo 2º – Para atender o Crédito Adicional Suplementar de que
trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de excesso de arrecadação na
fonte de recurso Impostos e Transferências.

Artigo  3º  –  Para  efeitos  desta  suplementação  foi  utilizado
metodologia  de  cálculo  (taxa de incremento)  prevista  na   Lei   n° 4320/1964, conforme
Anexo Único.

Artigo  4º  – Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

.
Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 24 de maio de 2022. 

   

       MAIRA BRANCO MONTEIRO
        PREFEITA



PÁGINA 7

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 189                        30 de Maio de 2022                                                                                                      

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico
Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim

C.N.P.J N° 28.741.098/0001-57-     CEP.: 28.820.000

Anexo Único do Decreto nº 2432 

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: ATÉ 04/2022
FONTE DE RECURSO: IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2021 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2022
MÊS ACUMULADO MÊS ACUMULADO

JANEIRO 5.166.037,83 5.166.037,83 5.407.069,59 5.407.069,59
FEVEREIRO 5.248.489,65 10.414.527,48 7.020.351,60 12.427.421,19
MARÇO 5.999.111,52 16.413.639,00 5.647.760,82 18.075.182,01
ABRIL 5.235.832,10 21.649.471,10 6.010.557,11 24.085.739,12
MAIO 5.469.117,63 27.118.588,73 24.085.739,12
JUNHO 5.566.925,68 32.685.514,41 24.085.739,12
JULHO 5.399.863,99 38.085.378,40 24.085.739,12
AGOSTO 5.816.822,94 43.902.201,34 24.085.739,12
SETEMBRO 5.367.850,33 49.270.051,67 24.085.739,12
OUTUBRO 5.486.145,53 54.756.197,20 24.085.739,12
NOVEMBRO 6.194.597,30 60.950.794,50 24.085.739,12
DEZEMBRO 8.868.580,05 69.819.374,55 24.085.739,12

TOTAL 69.819.374,55 24.085.739,12

ARRECADADO DO 1º Período de 2021: 21.649.471,10
ARRECADADO DO 2º Período de 2021: 48.169.903,45
ARRECADADO DO 1º Período de 2022: 24.085.739,12

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

r = 1º Período de 2022  X 100 = 24.085.739,12  X 100= 111,253%
1º Período de 2021 21.649.471,10

r = 111,253%  - 100 = 11,25%  

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO 11,253%

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2022 48.169.903,45  X11,253% = 5.420.559,24

Valor do 2º Período/2021 48.169.903,45
Porcentagem estimada - 2º Período/2022 5.420.559,24

Total Estimado - 2º Período/2022 53.590.462,69

RECEITA PREVISTA PARA 2022 74.841.110,00
MENOS:

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2022 24.085.739,12
2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2022 53.590.462,69

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 2.835.091,81

3 - CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ABERTOS NO EXERCÍCIO

4 - EXCESSO JÁ UTILIZADO 1.800.000,00
DECRETO Nº 2426 1.800.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL 1.035.091,81
OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas

Renata Machado Ribeiro Maira Branco Monteiro
Sec. Mun. de Planejamento e Des. Econômico Prefeita

Tel fax: (22) 2668-1118  Email planejamento.silvajardim@gmail.com



PÁGINA 8

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 189                        30 de Maio de 2022                                                                                                  

Estado do Rio de JaneiroPREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

GABINETE DA PREFEITA

Praça Amaral Peixoto,46 – Centro – Silva Jardim

C.N.P.J N° 28.741.098/0001-57

Telefax : (22) 2668-1118

DECRETO Nº 2433                                                                             DE 27 DE MAIO DE 2022.

EMENTA:  ABRE  CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR

A PREFEITA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO
DE  JANEIRO,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  E  DE  ACORDO  COM  A
AUTORIZAÇÃO CONTIDA NO ART. 1° DA LEI N° 1830 DE 26 DE MAIO DE 2022.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de  R$ 817.696,00 (Oitocentos e dezessete mil, seiscentos e noventa e seis reais) para
atender as seguintes despesas:

P.T. CAT. FONTE ORGÃO COD VALOR
09.01.27.812.0016.2.033.000 3.1.90.04 205 SEMTC 993 R$ 552.703,44
09.01.27.812.0016.2.033.000 3.1.90.13 205 SEMTC 997 R$ 121.594,75
09.01.27.812.0016.2.033.000 3.3.90.30 205 SEMTC 1003 R$ 143.397,81

 

Parágrafo Único – A autorização a que se refere este artigo se
fundamenta nas disposições do artigo 40, 41 Inciso I, 42 e 43 § 1º – Inciso II da Lei nº 4.320
de 17 de março de 1964.

Artigo 2º - Para atender o Crédito Adicional Suplementar de que
trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes do Convênio nº 905142/2020 que
entre si celebram a União, por intermédio do Ministério da Cidadania e a Prefeitura Municipal
de  Silva  Jardim  –  RJ,  para  implantação  de  03  (três)  Núcleos  do  Programa  Formando
Campeões, no Município de Silva Jardim – RJ.

Artigo  3º  – Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 27 de maio de 2022.

MAIRA BRANCO MONTEIRO
PREFEITA



PÁGINA 9

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 189                        30 de Maio de 2022                                                                                                      

Estado do Rio de JaneiroPREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

GABINETE DA PREFEITA

Praça Amaral Peixoto,46 – Centro – Silva Jardim

C.N.P.J N° 28.741.098/0001-57

Telefax : (22) 2668-1118

DECRETO Nº 2434 DE 27 DE MAIO DE 2022.

EMENTA:  ABRE  CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR

A PREFEITA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A 
AUTORIZAÇÃO CONTIDA NO ART. 1° DA LEI N° 1831 DE 26 DE MAIO DE 2022.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de  R$ 352.000,00  (Trezentos  e  cinquenta  e  dois  mil  reais)  para  atender  as  seguintes
despesas:

P.T. CAT. FONTE ORGÃO COD VALOR
09.01.27.812.0016.2.033.000 3.1.90.04 205 SEMTC 993 R$ 176.586,00
09.01.27.812.0016.2.033.000 3.1.90.13 205 SEMTC 997 R$ 71.820,00
09.01.27.812.0016.2.033.000 3.3.90.30 205 SEMTC 1003 R$ 103.594,00

Parágrafo Único – A autorização a que se refere este artigo se
fundamenta nas disposições do artigo 40, 41 Inciso I, 42 e 43 § 1º – Inciso II da Lei nº 4.320
de 17 de março de 1964.

Artigo 2º - Para atender o Crédito Adicional Suplementar de que
trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes do Convênio nº 904021/2020 que
entre si celebram a União, por intermédio do Ministério da Cidadania e a Prefeitura Municipal
de Silva Jardim – RJ, para implantação de 03 (três) Núcleos do Programa Segundo Tempo –
Padrão, no Município de Silva Jardim – RJ.

Artigo  3º  – Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 27 de maio de 2022.

MAIRA BRANCO MONTEIRO
PREFEITA



PÁGINA 10

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 189                        30 de Maio de 2022                                                                                                  

Estado do Rio de JaneiroPREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

GABINETE DA PREFEITA

Praça Amaral Peixoto,46 – Centro – Silva Jardim

C.N.P.J N° 28.741.098/0001-57

Telefax : (22) 2668-1118

DECRETO Nº 2435 DE 27 DE MAIO DE 2022

EMENTA:  ABRE  CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL

A PREFEITA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO
DE  JANEIRO,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  E  DE  ACORDO  COM  A
AUTORIZAÇÃO CONTIDA NO ART. 1° DA LEI N° 1832 DE 26 DE MAIO DE 2022.

DECRETA:

Artigo 1º -  Fica aberto o Crédito Adicional Especial no valor de
R$ 490.000,00 (Quatrocentos e noventa mil reais) para atender a seguinte despesa:

P.T. CAT. FONTE ORGÃO COD VALOR

08.02.12.272.0017.0.015.000 3.1.90.13 101 SEMECT/FME 2956 R$ 490.000,00

Parágrafo  Único –  A autorização  a  que  se  refere  este  artigo
fundamenta-se nas disposições do artigo 40, 41 Inciso II, 42 e 43 § 1º – Inciso III da Lei nº
4.320 de 17 de março de 1964.

Artigo 2º - Para atender o Crédito Adicional Especial de que trata
o artigo anterior será utilizado recursos provenientes de anulação parcial ou total  do saldo
orçamentário das seguintes dotações:

P.T. CAT. FONTE ORGÃO COD VALOR

08.02.12.361.0006.2.002.000 3.1.90.04 101 SEMECT/FME 818 R$ 60.000,00 
08.02.12.361.0006.2.002.000 3.1.90.92 101 SEMECT/FME 824 R$ 80.000,00
08.02.12.365.0006.2.130.000 3.1.90.04 101 SEMECT/FME 853 R$ 100.000,00
08.02.12.365.0006.2.131.000 3.1.90.04 101 SEMECT/FME 880 R$ 100.000,00
08.02.12.366.0006.2.024.000 3.1.90.04 101 SEMECT/FME 908 R$ 100.000,00
08.02.12.367.0007.2.017.000 3.1.90.04 101 SEMECT/FME 925 R$ 50.000,00

Artigo  3º  – Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 27 de maio de 2022.

MAIRA BRANCO MONTEIRO
PREFEITA



PÁGINA 11

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 189                        30 de Maio de 2022                                                                                                      

SEÇÃO III - DIVERSOS



PÁGINA 12

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 189                        30 de Maio de 2022                                                                                                  


		2022-05-31T11:33:22-0300




